
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 

Responsabili Istruttoria: Elisa Carcagni - elisa.carcagni@istruzione.it,  

Via Cicolella,11 – LECCE  - Centralino : 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                                                          Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: Servizio Ragioneria ed Economato 

 

OGGETTO: Nomina commissione ex art. 14 D.P.R. n. 254 del 4 settembre 2002 per la 

gestione dei beni durevoli da porre fuori uso dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R., del 04.09.2002 n. 254, con il quale è stato approvato il regolamento per la 

gestione dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 

 

CONSIDERATO che l’art. 14 del D.P.R. sopracitato prevede che al fine di procedere alla 

cessione o all’invio di beni mobili dello Stato alle discariche pubbliche, ovvero di procedere 

allo sgombero o alla distruzione degli stessi, è necessario individuare i beni mobili che non 

sono più utilizzati da parte dell’Amministrazione per esigenze funzionali o quelli posti fuori 

uso per cause tecniche, le cui disposizioni si applicano anche per i beni durevoli. 

 

VISTA la circolare n. 33/RGS del 29.12.2009 con la quale il Ministero dell’Economia e 

Finanze ha emanato le disposizioni ed i chiarimenti in ordine alla gestione dei beni mobili di 

proprietà dello Stato; 

 

CONSIDERATO altresì, che prima di procedere alle attività di cui sopra è necessario 

acquisire il parere favorevole espresso da parte di una Commissione appositamente istituita; 

 

RITENUTO pertanto, ai sensi delle suddette disposizioni normative, di procedere alla nomina 

della Commissione incaricata di esprimere parere in merito ai beni mobili di proprietà dello 

Stato non più utilizzabili per le esigenze di servizio ovvero posti fuori uso per cause tecniche;       

INFORMATE le RSU;                        

      DETERMINA  

di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, che la commissione di cui all'art. 14,  

comma 2 del regolamento n.254/ 2002, è così costituita: 

 
DIRIGENTE Vincenzo MELILLI PRESIDENTE 

FUNZIONARIO Andrea Ricciardi Componente 

FUNZIONARIO Ilenia Sollecito Componente 

Ass. Amministrativo Albano Egidio  Componente 

Ass. Amministrativo Vincenzo VALZANO Componente 

 

Alla commissione sono affidati i seguenti compiti:  

1. Effettuare la ricognizione fisica di quei beni costituenti il patrimonio dell’USP LE 

ritenuti aventi caratteristiche tecniche non più utilizzabili perché non rispondenti alle 

esigenze d’Ufficio e/o non più funzionanti ed aventi un eventuale costo di ripristino 

superiore al nuovo; 

mailto:elisa.carcagni@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 

Responsabili Istruttoria: Elisa Carcagni - elisa.carcagni@istruzione.it,  

Via Cicolella,11 – LECCE  - Centralino : 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

2. formulazione di eventuali proposte di discarico dalle scritture inventariali dei beni fuori 

uso, obsoleti e non più utilizzabili;  

3. attribuzione ai beni che saranno oggetto di eventuale cessione un valore che sia il più 

possibile rapportato al “valore di mercato”. 
 

La Commissione si organizzerà autonomamente per un’efficace programmazione e 

funzionamento della propria attività e dei propri lavori, che saranno formalizzati in appositi 

verbali.  

In caso di impossibilità da parte dello scrivente, la funzione sarà assunta dalla dott.ssa 

Cagnazzo, funzionario area III con funzione di sostituzione del dirigente in caso di 

impedimento dovuto a causa di forza maggiore o per indifferibile impegno istituzionale. 

Nessun compenso è previsto per i componenti della commissione. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web (www.ustlecce.it) sezione 

“Amministrazione trasparente”. 
 

 IL DIRIGENTE 

Vincenzo MELILLI 
 

Sede 

mailto:elisa.carcagni@istruzione.it
http://www.ustlecce.it/

		2023-03-06T10:24:26+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-03-09T08:53:40+0100
	protocollo




